
令和４年３月４日

備前市立小・中学校保護者 様

備前市教育委員会

教育長 松畑 熙一

令和３年度備前市立小・中学校卒業証書授与式について

早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本市学校教育の

ため格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和３年度備前市立小・中学校卒業証書授与式につきましては、来賓の招待は取り

やめる旨、各学校に対し周知しておりましたが、まん延防止等重点措置の終了に向けた動き

が見られること及び教育大綱にある「みんなでつくる教育のまち」として地域の方々にも積

極的に学校に関わり子どもたちの成長を感じていただきたいことから、来賓の方々に可能な

範囲でご臨席いただくことにいたしました。

昨今のコロナ禍の状況判断等に時間を費やし、この期に至って突然の変更となりましたこ

と深くお詫び申し上げます。各学校においては、引き続き子どもたちの安全と健康を最優先

し感染拡大防止対策を行う観点から、在校生や保護者の参加を制限している状況ではありま

すが、何卒ご理解ご協力賜りますようよろしくお願いいたします。

なお、来賓の方々には、基本的な感染拡大防止対策の他、次のことをお願いしております。

・不織布マスクを常時着用すること

・学校に向かう前に必ず検温し、普段と体調が少しでも異なる場合には欠席すること


